ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИĚН ПУÇЛĂХĔ
ХУШУ
«06» декабря  2007 №  251
Канаш хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«06» декабря 2007  № 251
город Канаш

О проведении районного фестиваля - конкурса
игровых программ и театрализованных представлений
 «Дед Мороз собирает друзей»

В рамках проведения новогодних и Рождественских праздничных мероприятий:
1. Провести 25 декабря 2007 года в Караклинском сельском Доме культуры  районный фестиваль - конкурс игровых программ и театрализованных представлений «Дед  Мороз собирает друзей».

2. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля - конкурса игровых программ и театрализованных представлений «Дед Мороз собирает друзей» (Приложение № 1) и состав оргкомитета по подготовке и проведения фестиваля - конкурса (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации -начальника отдела социального развития В.Н.Степанова.

            И.о.главы администрации

Канашского района

Э.В.Александров

Приложение № 1

к распоряжению
И.о. главы администрации

Канашского района

«06» декабря  2007 г. № 251

П о л о ж е н и е
о проведении районного фестиваля - конкурса игровых программ

и театрализованных представлений «Дед Мороз собирает друзей»

Фестиваль проводится по инициативе Межпоселенческого центрального Дома культуры и при поддержке администрации Канашского района и сельских поселений.

Фестиваль задуман как творческий конкурс специалистов досуговой деятельности: организаторов, авторов, режиссёров и исполнителей в области создания ведения игровых программ и театрализованных представлений для разных возрастных групп.

                                                            Цели
Основной целью фестиваля является  повышение престижа  профессий специалистов  досуговой  деятельности: организаторов, авторов, режиссеров игрового  действа и  других   досуговых направлений.  Возрождение  и сохранение традиций  праздничной  культуры.

                                                            Задачи
- повышение профессионального уровня организаторов, авторов, режиссеров и исполнителей, занятых в  досуговой  сфере;

- содействие установлению творческих, профессиональных связей между организаторами, авторами исполнителями игровых программ и театрализованных  представлений;

- обмен организационно – творческим опытом мастеров досуга и молодых представителей этого вида деятельности;

- оказание молодым талантливым специалистам всяческой поддержки;

- поиск новых творческих методов и приёмов, отвечающим запросам современности.

Участники, сроки и место проведения фестиваля
В фестивале-конкурсе принимают участие работники культурно - досуговых учреждений района, организаторы досуга школьников и студентов, специалисты учреждений дополнительного образования, руководители комитетов по делам молодёжи и другие творческие работники.

Для участия в фестивале в адрес оргкомитета не позднее 20 декабря 2007 года необходимо направить заявку по телефону 49-3-95 и программу выступления.

Место проведение фестиваля Караклинский сельский Дом культуры Караклинского сельского поселения.
                                                            Условия

Реквизит, костюмы должны соответствовать замыслу программы и отличаться художественным вкусом, оригинальностью и высоким качеством выполнения.

Каждый коллектив должен подготовить визитную карточку, где  участвуют Дед Мороз, Снегурочка и по желанию новогодние  персонажи. (5 мин)

      Исполнители должны уметь использовать сценическое пространство и реквизит, художественное, музыкальное оформление, активизировать зал.

      Реквизит, костюмы должны соответствовать замыслу программы и отличаться художественным вкусом, оригинальностью и высоким качеством выполнения.

      На фестивале будет организована выставка - конкурс новогодних игрушек и подделок «Новогодние  штучки».

      Каждый  коллектив должен  предоставить на выставку не менее пяти  работ.

Конкурсные номинации

- музыкальный Дед Мороз или Снегурочка;

- специальная номинация «Самый молодой талантливый участник».

- костюм Деда Мороза и Снегурочки;

- новогодний персонаж;

- самая оригинальная новогодняя подделка;

- «Дед Мороз - 2008»

- «Снегурочка - 2008»
По результатам конкурсов определяются победители фестиваля. Всем участникам фестиваля вручаются памятные дипломы, благодарственные письма и новогодние сувениры.

Стоимость участия:

1 участник - 100 рублей

2 участника - 80 рублей

3 участника - 50  рублей.

Конкурс  состоится  25   декабря  2007 года.

Приложение № 2

к распоряжению
И.о. главы администрации

Канашского района

«06» декабря  2007 г. № 251
Состав оргкомитета по подготовке и проведению

районного фестиваля - конкурса игровых программ

и театрализованных представлений «Дед Мороз собирает друзей»
1. Степанов В.Н. – заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития;
2. Чебукова В.М. - главный  специалист отдела социального развития администрации района;
3. Морозова И. П. - главный специалист по делам молодежи РУО (по согласованию);
4. Никоноров В.И. - глава Караклинского сельского поселения (по согласованию);
5. Николаева З.С. – зав. методическим кабинетом КРМЦ (по согласованию);
6. Никифорова Л.С. - администратор Караклинского сельского Дома культуры (по согласованию).